
** Indica la longitud del latiguillo o pigtail.
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NORMATIVA

Referencia Modelo Tipo Fibra Pulido Ø Cubierta Color

TF-PFP12-Y**
Pigtail

Simplex

Monomodo

PC

0,9mm
Amarillo

TF-PFP17-A** Multimodo Aqua

TF-LFP06-Y**

Latiguillo

Monomodo
3mm

Amarillo

TF-LFP11-A** Multimodo Aqua

TF-LFP13-Y** Monomodo
1,9mm

Amarillo

TF-LFP18-A** Multimodo Aqua

TF-LDFP07-Y**

Duplex

Monomodo
3mm

Amarillo

TF-LDFP12-A** Multimodo Aqua

TF-LDFP14-Y** Monomodo
1,9mm

Amarillo

TF-LDFP19-A** Multimodo Aqua

Especificaciones Técnicas Monomodo Multimodo

Pérdida insercción ≤ 0,3dB

Pérdida retorno PC ≥ 45 dB/km PC ≥ 35 dB/km

Fibra óptica G657A2 OM3-300

Longitud onda 1310 - 1625 nm 850 - 1300 nm

Radio curva-
tura

10 vueltas Ø30mm - 1550nm ≤ 0,03 dB

1 vuelta Ø30mm - 1550nm  ≤ 0,01 dB -

1 vuelta Ø15mm - 1550nm  ≤ 0,05 dB -

100 v  Ø75mm - 850-1300nm - ≤ 0,05 dB

Durabilidad ≤ 0,3dB tipicos hasta 500 conexiones

Temperatura operativa  - 40º C a + 85ºC

Temperatura almacenamiento  - 50º C a + 85ºC

Características y especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso.

Latiguillos y Pigtails Tipo FC. Gama  Monomodo y Multimodo

Gama de latiguillos y pigtails 

monomodo y multimodo fa-

bricados con cables de fibra 

de alta calidad (G657A2 y 

OM3-300). Campos de apli-

cación: Gigabit Ethernet, Re-

des de datos, Terminales de 

equipos activos, Multimedia, 

Video, etc.. Todos los latigui-

llos se suministran con un de-

tallado informe con valores 

de pérdida inserción y retor-

no. El capuchon de la ballo-

neta es negro. Cada extremo 

del latiguillo se suministra 

marcado con una anilla.

TF-PFP**-***

TF-LFP**-***
FO-FP-1*09-LY-**-015

FO-FPFP-**30-LY**-**

TF-LDFP**-***
FO-FPFP-2*30-LY-**-**

TF-PFP12-Y** TF-LFP06-Y** TF-LDFP07-Y**

TF-PFP17-A** TF-LFP11-A** TF-LDFP12-A**

TF-LFP13-Y** TF-LDFP14-Y**

TF-LFP18-A** TF-LDFP19-A**
** Indica la longitud del latiguillo o pigtail.

TIA/EIA 568-C3
IEC 60794
IEC 61754-1:2013


